BUSKEBY PARVA, GLAPHOWE,^k TOCOTTES^l et LETHUM. Wil-

^f Kilton Thorpe and Great Moorholme, in the parish of Skelton.

^g Barnaby, a small hamlet two miles and a half west of Guisbrough.

^h A clerical error for Kirke Levynghon, where Henry de Percy held four carucates in the 31st Edward I.

ⁱ Low Worsall.

^j Called Stayndalerigge in the Inquisition of the 31st Edward I. Staindale Hill is the name of a farm on Low Worsall Moor, in the parish of Kirk Levynghon.

^k Glaphowe does not occur in the Nomina Villarum. It is probably identical with Wapillhowe (Waupley) mentioned at p. 125. In the 31st Edward I. Geoffrey de Maucovenant held half a knight's fee in "Bolleby cum Glapphowe." Waupley is about three miles S.W. of Boulby.

^l Tocketts, a small township one mile and a half S.S.W. of Upleatham.

lelmus Mowebery, junior, pro quodam tenemento quod tenet de illo feodo in Parva Buskeby, reddit pro fine ijs. Matheus de Glaphowe tenet di. car. terræ in Glaphowe, unde x faciunt feod. milit. Adam Tocottes tenet di. feod. in Tocottes et Lethum, unde x faciunt feod. ; et reddit ballivo domini regis pro fine vs.

ESINGTON. Gilbertus de Camera et Galfridus de Maucov-(en)ande tenent di. feod. in Esington de dicta Margareta, unde xij car. terræ faciunt unum feod. Et dictus Gilbertus, pro medietate sua illius feodi, reddit ballivo domini regis pro fine iijs. ; et dictus Galfridus, pro sua medietate, reddit de fine iijs.

STOKESLAY, BATHERBY, INGLEBY JUXTA GRENEHOWE, PARVA BROWGHTON, DROMONDBY, KYRKEBY, MAGNA BUSKEBY, SCOTERSKELFF, PARVA BUSKBY, THORALBY ET NEWEBY. Johannes de Balliolo^m tenet iij [feod.] de domino rege in capite in Stokeslay, Batherby, Ingleby juxta Grenchowe, Parva Browghton, Dromondby, Kirkeby, Magna Buskeby, Parva Buskeby, Scoterskelf, Thoraldby et Neweby. Et Robertus filius Rogeriⁿ tenet ea de dicto Johanne, et Hugo de Euer tenet eadem feoda de dicto Roberto, unde xiiij car. terræ faciunt feod. Et idem Hugo reddit ballivo domini regis pro fine xvs.

KIRKEBY. Johannes de Kerkeby, qui tenet partem illorum feod., reddit ballivo domini regis pro fine vs.

Robertus de Scoterskelf tenet partem illorum feod., et reddit ballivo domini regis pro fine ijs.

Robertus de Hastings,^o qui tenet partem illorum feod., reddit ballivo domini regis pro fine xs.

Robertus de Gowerton,^p qui tenet partem illorum feod., reddit ballivo domini regis pro fine vs.

Prior de Hexam,^q qui tenet partem illorum feod., reddit ballivo domini regis pro fine xiijs.

Willelmus Stormy, qui tenet partem illorum feod., reddit ballivo domini regis pro fine xs.

^m The celebrated John de Balliol, one of the competitors for the throne of Scotland. He was declared king in 1292, and died in 1296.

ⁿ Roger de Eure, eldest son of John Fitz Robert, by Ada de Balliol, aunt to the above-mentioned John de Balliol, who had Stokesley of the gift of her father Hugh. The Inq. p. m. of Lady Ada de Balliol was taken in the 35th Henry III., when the jurors say that "dominus Hugo de Balliol dedit manerium de Stokesley cum pertinentiis Adæ filiæ suæ in liberum maritagium, et quod dicta Ada post mortem viri sui feoffavit Hugonem et Robertum filios suos de prædicto manerio cum pertinentiis die Dominica proxima ante festum Sancti Barnabæ Apostoli anno regni regis Henrici, filii regis Johannis, tricesimo quarto" (*Cal. Gen.*, i., 38).

^o William, son of Adam de Hesting, was lord of Great Buskby in 1231 (*Ord's Cleveland*, 395).

^p A clerical error for Gower.

^q The portion of the fee of Balliol held by the Prior of Hexham comprised lands in Ingleby, Little Broughton and Kirkby (*Mem. of Hexham, ed. Surt. Soc.*, ii., xiv.). "Item Prior de Hextildesham tenet tencementa in Parva Brouton que solebant reddere de finibus per ann. xijd., xx annis elapsis" (*Rot. Hundr.*, i., 128).

Dicunt quod dominus Walterus de Faconbrig et hæredes Marmaduci Thewenge, ballivi wapentagii de Langberch in feodo, per cartam domini Johannis regis, dant, pro firma illius wapentagii annuatim domino regi xl marcas.

In quibus rebus seu perquæsitis status scilicet wapentagii, etc.

Dicunt quod in xvij li. ijs. ijd. annuatim firma wapentagii. In præmissis ad voluntatem promittunt: in wager, waysum, et in aliis perquæsitis constat firma wapentagii.

Item non de pecunia quæ res(pondetur) vicecomiti de persona contra statum, quia nihil.

Item, si ballivi infra libertatem vel extra veteribus exitibus utantur, per quas, etc. Nihil.

Et de illis qui clamant habere libertat' et wapentag,' etc.

SKELTON. Dicunt quod Walterus de Faconbrige clamat habere, per cartam domini regis nunc, wreccam maris pertinentem ad partem suæ baroniæ de Skelton, et furcam, mercatum, et pertinentia, scilicet, a quo tempore, nullum potest inquirere (*sic*).

YAROM ET BROTTON. Hæres Marmaduci de Tweng clamat habere mercatum et feriam in Yarom, et villam de Yarom liberum burgum, et pertinentia, scilicet, qualiter, et a quo tempore, quod non potest inquire. Et warennam in Brotton per cartam domini regis nunc, et wreccam maris pertinent. ad baroniam suam et pertinent. de Yarom, scilicet, qualiter, dicunt quod sine warranto, scilicet, a quo tempore, dicunt quod a tempore istius anni, etc.

CUCKEWALDE.^r Stephanus de Malo Lacu^s clamat habere parcum in Cuckewolde, scilicet, qualiter, ignoratur, et a quo tempore, dicunt quod istius anni. Petrus de Malo Lacu clamat habere furcam et wreccam maris, scilicet, qualiter, dicunt sine warranto, a quo tempore, istius anni.

MAGNA AYTON. Hæres Baldwini Wake, qui est in custodia domini regis, clamat habere marcatum in Magna Ayton et warennam, per cartam domini regis Henrici, et furcam, scilicet, qualiter, et a quo tempore, non potest inquire.

WILTON, LAKINBY, LASINGBY ET COTTOM. Nicholaus de Menell clamat habere feriam in Weolton,^t per cartam domini Edwardi regis, et warennam, parcum et furcam, scilicet, qualiter,

^r Peter de Malo Lacu had a charter of free warren in Cukewald in the 38th Henry III. (*Cal. Rot. Chart.*, 80). I am unable to identify this place.

^s Probably Stephen de Mauley, afterwards prebendary of Bugthorpe and archdeacon of Cleveland, who died in 1317, and was buried in York Minster (*Fasti Ebor.*, i., 378).

^t An error for Whorlton. On July 16th, 53rd Henry III., the king granted a charter of free warren, market, etc., in Welverton (Whorlton) to Nicholas de Meynill, which was confirmed by Edw. I., Nov. 24th, 1281 (*Ord's Cleveland*, 610).

et a quo tempore, non potest inquiri. Johannes Bulmer^u clamat habere warennam liberam in Wilton, Lakinby, Lasingby et Cot-tom, in feodo suo, per cartam domini Johannis (data cartæ anno v^{to}), et furcam et pertinent. a Conquesto.

AYTON PARVA. Radulfus^o de Malbis clamat habere furcam in Parva Ayton, et terras suas non gildabiles in eadem, quæ sunt de honore regis.

BERWYCK. Hugo filius Henrici clamat habere warennam in Berwik, per cartam domini regis Henrici, et furcas, scilicet, qualiter, non potest inquiri.

STOKESLEY. Hugo de Eury^o clamat habere feriam in Stokesley per cartam domini Henrici, patris domini regis nunc, Market Town, et furcas, scilicet, qualiter, et a quo tempore, non potest inquiri.

KILLDAYLL, ORMESBY ET CRATHORNE. Willelmus de Percy^x

^u His grandfather, Alan de Wilton, had a charter of free warren "apud Wilton cum pertinentiis, scilicet Cothum et Laisingebi et Lacnebi in feodo suo," 28th April, 5th John (*Rot. Chart.*, 127 b).

^v Undoubtedly an error for Ricardus. The name of Ralph does not occur in the Malbis pedigree. Sir Richard Malbis, of Acaster Malbis, was the head of the family at the date of this Inquest. On Aug. 28th, 1179 (25th Henry II.), Roger de Molbray and Henry de Munford released the capital messuage "et totam medietatem terræ de Eton" to Richard Malebisse (*York Corporation Papers*, ii., 954).

^w Hugh de Eure had a charter of free warren in Stokesley in the 19th Edward I. (*Cal. Rot. Chart.*, 121).

^x "*Inquisitio facta die Dominica proximo post diem Cinerum anno 13^o Edwardi primi coram Johanne de Reygate et Galfrido Aguyllun super statu Willelmi de Percy de Kyldale, etc.*—Dicunt [juratores] super sacramentum suum quod prædictus Willelmus de Percy de Kyldale ad præsens non est compos mentis suæ. Dicunt etiam quod idem Willelmus dedit manerium suum de Crathorne cum pertinentiis Willelmo filio suo juniore, habendum et tenendum de prædicto patre suo et hæredibus suis tota vita ipsius Willelmi filii.—Et dicunt quod tempore quo fecit dimissionem prædicti manerii prædicto Willelmo filio suo, infirmabatur quadam infirmitate quæ dicitur Paralasis, et fuit tunc minus compos mentis suæ.—Dicunt etiam quod prædictus Willelmus pater post festum Sancti Michaelis anno regni domini regis nunc duodecimo dedit manerium suum de Kildale cum pertinentiis prædicto Willelmo filio, habendum et tenendum eidem Willelmo filio tota vita ipsius Willelmi filii.—Et dicunt quod post decessum prædicti Willelmi filii prædictum manerium cum pertinentiis remanebit Willelmo filio Arnaldi de Percy et hæredibus suis imperpetuum. Et revera dicunt quod tempore quo prædictus Willelmus pater fecit donationem et dimissionem illam, non fuit compos mentis suæ nec sanæ memoriæ, immo omnino impotens sui sensus et virium.—Postmodum prædictus Willelmus pater visus et diligenter diversimode examinatus per prædictos Johannem de Reygate et Galfridum Aguyllun super statu suo, utrum videlicet sit compos mentis suæ necne, et super aliis articulis in brevi contentis, dixit tenerè lacrimando prout loqui potuit quod ipse non fuit compos mentis suæ, nec scivit qualiter Willelmus filius suus intravit manerium suum de Kildale, nec quo modo ipse ejectus est ab eodem manerio. Et ad alios articulos brevis, nec ad alia sibi opposita, nihil respondebat; sed petiit tenerè lacrimando quod posset pacem ab eis habere, et quod non impedirent ipsum quin posset reverti ad manerium suum de Kildale. Unde viso et examinato diversimode prædicto Willelmo patre per prædictos Johannem et

clamat habere marcatum et feriam in Kildayll,^y per cartam domini regis Henrici, et warennam in Kildail et Ormesby, per eandem cartam, warennam in Crathorne pertinent', et furcas in Kildail, scilicet, qualiter et a quo tempore, non potest inquiri.

GISBURNE, LYTHUM, TOLLESBY, ARNECLIEF, UGTHORPE, MALTEBY, TOLESBY, UPLETHUM, ARSUM, BARNALBY, LONSDAYLL,^z SKELDERSCHUTHE^a ET GISBURN PRÆDICTA. Prior de Gisburne clamatur habere totam Gisburn et totam Lithum,^b scilicet, novem car. terræ, cum illa parte de Cotum quæ illi adjacet, cum omnibus pertinentiis, etc., de eadem; di. car. terræ in Tollesby; duas bov. terræ et unum toftum eis adjacens in Arnecliff;^c unam car. terræ in Ugthorpe, et quandam villam cum duabus bov. terræ in Malteby; di. car. terræ, cum pertinentiis;^d in Tolsby duas bov. terræ et unum toftum, ut antedictum est; duas antedictas bov. terræ in Ugthorpe, et tenement' Northmarm'^e (*sic*) et Uplithum et iii^{or} acras terræ, in eadem terra, in Arsum cum pertinent. in liberam, puram et perpetuam elemosinam. Et clamatur habere [soch, infangthef, toll et team]^f in liberam et puram elemosinam. Clamatur etiam habere warennam, per cartam domini regis Henrici, patris domini regis nunc, in Gisburne, Ugthorpe, Barnalby, Lounesdaill [et] Skelderschuthe, a tempore dicti regis, anno xlvj. Clamatur etiam habere marcatum et feriam in Gisburn per tres dies durantes, per cartam domini regis Henrici, a tempore dicti regis, anno xlvij.

BROUGHTON ET KYRKEBY. Dicunt quod Abbas de Revalibus clamatur habere libertates in omnibus finibus in Browegheton^g

Galfridum, videtur eis quod idem Willelmus est omnino impotens sui et virium sui corporis atque carens ratione et sensu sanæ memoriæ et intellectus" (*Cal. Gen.*, i., 359).

^y In 37th Henry III. William de Percy had a grant of a market and fair at Kildale, with free warren there and in Ormesby (*Cal. Rot. Chart.*, 77).

^z Lonsdale, a farm in the parish of Great Ayton, three miles S.S.W. of Guisbrough.

^a Skelderskew Grange in Commondale, in the parish of Guisbrough.

^b Before 1125 Robert de Brus, the founder, gave to the canons of Gisburne "totam Lyum (Kirkleatham), scilicet, novem carucatas terræ, cum illa parte de Cotum, quæ illi adjacet, et cæteris omnibus ad eam pertinentibus" (*Mon. Angl.*, vi., 267).

^c The same canons had "ex dono Walteri Ingelram ecclesiam de Erenclive, cum duabus bovatis terræ et manso eis adjacente" (*Ibid.*, vi., 268).

^d There is something omitted here. This paragraph is most corrupt.

^e Perhaps Northmanby is the place intended.

^f The text reads "Sochefanghetoll et tenement." corruptly. King Henry I. granted to the prior and canons sac, soc, thol, theam, and infangthecof, and also allowed them a market at Guisbrough every Monday, and a fair every year for three days, viz., on the Assumption of the Blessed Virgin, and on the day before and after. He likewise granted them free warren in the demesne lands of Guisbrough, Ugthorpe, Bernaldy and Lounsdale (*Ord's Cleveland*, 187).

^g Little Broughton. In an account of the lands, etc., given to the monks

et Kirkeby, quas habuit de dono Jurdani Payne, Alani Barenī et aliorum liberorum hominum de eisdem villis prædictis, tenend' eas terras quietas et solutas ab eorum servitiis secularibus, et ab omni opere servili, per cartas Richardi regis et regis Henrici, patris domini regis nunc, anno liiij¹⁰.

CARLETON. Clamat [etiam] habere in Carleton tres bovatas terræ de dono Symonis filii Galfridi Bert in puram et perpetuam elemosinam, per cartam domini regis Henrici, patris domini regis nunc, anno lvj. Et *si teneatur aliquo servitio, etc.*, dicunt quod modo debito intelligunt.

Si quid domino regi de suo jure fuerit subtractum, etc. Dicunt quod vs. iiij^d. annui redditus, de iij car. terræ in Kemesdayll^h juxta Greneowe, sunt a domino rege subtracti [per] Robertum de Mennell, avum Nicholai de Mennell, a tempore domini Johannis regis. Et xxs. annui redditus, de iij car. terræ in Magna Broughton, sunt a domino rege subtracti per Allanum Baren, antecessorem Johannis nunc, a tempore Johannis domini regis, etc.

Si quid in wapentagio domino regi pertinere debeat unde seisitus non est. Dicunt quod dominus rex seisitus non est de secta comitatus terræ quæ fuit Roberti de Lasingby in eadem, quæ eidem pertiucere debeat, etc. Dicunt quod dominus rex non seisitus est de secta comitatus terrarum quæ fuerunt Willelmi Capoun in Uplethum, quæ ei pertinere debeat; et dicunt quod dominus rex seisitus non est de secta comitatus terræ [quæ] fuit Roberti Barmby in eadem, quæ pertinere debeat, etc.

of Rievaulx during the abbacy of Sylvan, who died in 1189, it is recorded that "grangiam de Brocton cum pertinentiis suis dederunt nobis Jordanus Paen et cæteri liberi homines ejusdem villæ" (*Mon. Angl.*, v., 282).

^h The Camisedale of Domesday Book. Mr. Ord (*Hist. Cleveland*, 244) supposes this place to be identical with Commondale, a township in the parish of Guisbrough, which, according to Graves (*page* 435), should more properly "be written Colmandale," having been "so called from the venerable Colman, bishop of Lindisferne, who had formerly an hermitage or place of residence here." The canons of Guisbrough had lands in "Colmandale" (*Mon. Angl.*, vi., 275), which would be included in the original donation of the founder, Robert de Brus. Commondale, however, can scarcely be considered "juxta Greneowe," from which it is distant more than six miles. In the Recapitulatio of the Domesday survey Camisedale is placed between Engelbi and Broctun. Ingleby-Greenhow is only two miles from Broughton.

WAPENTAGIUM DE PYKERING IN NORTH- R[IDING] COM. EBOR.^a

[MSS. Rawlinson, 450 B, 183 a.]

MARTON. Est in eodem wapentagio, in qua sunt tres car. terræ de soca, et talliantur, quas Willelmus de Aton tenet.

HORON.^b Est in eodem wap., in qua sunt xj car. et una bov. terræ de soca quas Agnes de Vesey tenet, et talliantur quoad domini regis, etc.

NEWTON ET PRESTON.^c Respondent pro una villa in eodem wap., in qua sunt duæ car. et di. de baronia, de feodo Rogeri Bygott, et sunt geldabiles; quarum Symon Ughtred tenet x bov., et Jacobus Jordan x bov. terræ, etc.

ATON.^d Ex parte occidentali aquæ est in eod. wap., in qua sunt viij car. terræ de soca de Pykeryng, et talliantur, quas Willelmus de Aton tenet de domino Edmundo,^e etc.

ATON.^f Ex parte orientali aquæ est in eodem wap., in qua sunt quatuor car. et vj bov. terræ de baronia; de quibus ij car. sunt de feodo Rogeri Bygott [et]^g sunt geld.; quarum Willelmus de Irton tenet unam car., et Willelmus de Fyshburn et participes sui unam car. Et ij car. et vj bov. sunt de feodo Henrici Percy, et sunt geld., quas Alanus filius Ricardi et Alexander de Percy et participes sui tenent, etc.